ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.ВЛАДИКАВКАЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 марта 2016 г. №15-п
г.Владикавказ
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г. Владикавказ «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау)»
(в редакции от 04.03.2014)
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау) (в редакции от 04.03.2014), решением Собрания представителей г.Владикавказ от 05.07.2011 №25/30 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании г.Владикавказ», в целях приведения Устава муниципального образования г.Владикавказ (Дзауджикау) в соответствие с законодательством Российской Федерации и Республики Северная Осетия-Алания, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей г.Владикавказ «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау)» (в ред. от 04.03.2014.) (Приложение 1) на 22 апреля 2016 года в 14 час. 30 мин. в актовом зале здания администрации местного самоуправления г.Владикавказа по адресу: г.Владикавказ, площадь Штыба, 2.
2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим проведение публичных слушаний - организационный комитет в составе:
· Петров Антон Викторович – первый заместитель председателя Собрания представителей г. Владикавказ;
· Ортабаев Тимур Мирославович – председатель комиссии Собрания представителей г.Владикавказ по законодательству и местному самоуправлению;
· Сугарова Зарина Руслановна – заместитель начальника правового отдела аппарата главы муниципального образования г.Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ;
· Плиев Виктор Федорович – заместитель начальника Правового управления АМС г. Владикавказ;
· Черчесова Зарина Заурбековна - начальник организационного отдела аппарата главы муниципального образования г.Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ.

3. Установить срок подачи предложений по проекту решения Собрания представителей г.Владикавказ «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау)» (в ред. от 04.03.2014) до 15 апреля 2016 года.
4. Утвердить «Порядок учета предложений по проекту решения Собрания представителей г. Владикавказ «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау)» (в ред. от 04.03.2014) и участия граждан в обсуждении указанного проекта правового акта» (Приложение 2).
5. Организационному комитету:
· провести мероприятия по подготовке и организации публичных слушаний и оповещению жителей г.Владикавказа о проведении публичных слушаний;
· осуществлять сбор, анализ и обобщение поступающих предложений по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау);
· по результатам публичных слушаний подготовить таблицу поступивших поправок (предложений) и протокол публичных слушаний;
· подготовить заключение по результатам публичных слушаний, опубликовать его в газете «Владикавказ» и разместить на официальном сайте муниципального образования г.Владикавказ;
· подготовить итоговый проект решения Собрания представителей г.Владикавказ «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау)» с учетом поступивших по нему в ходе публичных слушаний предложений.
6. Финансирование расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний, осуществить за счет средств бюджета муниципального образования г.Владикавказ.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Владикавказ» и размещению на официальном сайте муниципального образования г.Владикавказ в течение пяти дней со дня его подписания.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава муниципального
образования г.Владикавказ

         М.Хадарцев